

表7 零售業營業額 (1/3) (按季)

單位：億元；%

| | 零售業 | | | | 綜合商品零售業 (詳表8) | | 汽機車及其 零配件、 用品零售業 | |
|-----------|-----------|-------|--------|------|------------------|------|------------------------|-------|
| | 合計 | | 不含汽機車 | | (471) | 年增率 | (484) | 年增率 |
| | (47~48) | 年增率 | | 年增率 | | | | |
| 98年 | 31,292 | 0.2 | 27,409 | -1.5 | 8,448 | 1.8 | 3,884 | 13.8 |
| 99年 | 32,876 | 5.1 | 28,433 | 3.7 | 9,011 | 6.7 | 4,443 | 14.4 |
| 100年 | 34,552 | 5.1 | 29,428 | 3.5 | 9,577 | 6.3 | 5,125 | 15.3 |
| 101年 | 34,939 | 1.1 | 29,800 | 1.3 | 10,026 | 4.7 | 5,139 | 0.3 |
| 102年 | 35,209 | 0.8 | 29,894 | 0.3 | 10,281 | 2.5 | 5,314 | 3.4 |
| 103年 | 36,209 | 2.8 | 30,473 | 1.9 | 10,774 | 4.8 | 5,736 | 7.9 |
| 104年 | 35,863 | -1.0 | 30,062 | -1.4 | 11,168 | 3.7 | 5,801 | 1.1 |
| 4 季 | 9,499 | -0.3 | 7,995 | -0.5 | 3,004 | 3.0 | 1,503 | 0.8 |
| 105年 | 36,244 | 1.1 | 30,131 | 0.2 | 11,647 | 4.3 | 6,113 | 5.4 |
| 1 季 | 8,925 | 1.7 | 7,478 | 1.9 | 2,863 | 6.7 | 1,447 | 0.6 |
| 2 季 | 8,860 | 0.4 | 7,271 | -0.5 | 2,795 | 3.6 | 1,589 | 5.2 |
| 3 季 | 8,855 | 1.1 | 7,414 | 0.0 | 2,900 | 4.2 | 1,442 | 7.0 |
| 4 季 | 9,603 | 1.1 | 7,968 | -0.3 | 3,089 | 2.8 | 1,635 | 8.7 |
| 106年 | 36,563 | 0.9 | 30,376 | 0.8 | 11,782 | 1.2 | 6,187 | 1.2 |
| 1 季 | 8,965 | 0.5 | 7,438 | -0.5 | 2,830 | -1.2 | 1,527 | 5.5 |
| 2 季 | 8,749 | -1.3 | 7,214 | -0.8 | 2,813 | 0.7 | 1,536 | -3.4 |
| 3 季 | 8,937 | 0.9 | 7,421 | 0.1 | 2,915 | 0.5 | 1,516 | 5.1 |
| 4 季 | 9,911 | 3.2 | 8,303 | 4.2 | 3,224 | 4.4 | 1,608 | -1.6 |
| 107年 | 37,371 | 2.2 | 31,364 | 3.3 | 12,226 | 3.8 | 6,007 | -2.9 |
| 1 季 | 9,344 | 4.2 | 7,757 | 4.3 | 2,978 | 5.3 | 1,587 | 4.0 |
| 2 季 | 9,047 | 3.4 | 7,558 | 4.8 | 2,939 | 4.5 | 1,489 | -3.1 |
| 3 季 | 9,045 | 1.2 | 7,688 | 3.6 | 3,035 | 4.1 | 1,357 | -10.5 |
| 4 季 | 9,935 | 0.2 | 8,361 | 0.7 | 3,274 | 1.6 | 1,574 | -2.1 |
| 108年 | 38,523 | 3.1 | 32,150 | 2.5 | 12,727 | 4.1 | 6,373 | 6.1 |
| 1 季 | 9,297 | -0.5 | 7,890 | 1.7 | 3,059 | 2.7 | 1,407 | -11.4 |
| 2 季 | 9,403 | 3.9 | 7,802 | 3.2 | 3,097 | 5.4 | 1,601 | 7.5 |
| 3 季 | 9,474 | 4.7 | 7,903 | 2.8 | 3,181 | 4.8 | 1,571 | 15.8 |
| 4 季 | 10,349 | 4.2 | 8,555 | 2.3 | 3,390 | 3.5 | 1,794 | 14.0 |
| 109年 1~1季 | 9,245 | -0.6 | 7,754 | -1.7 | 3,106 | 1.5 | 1,491 | 6.0 |
| 1 季 p | 9,245 | -0.6 | 7,754 | -1.7 | 3,106 | 1.5 | 1,491 | 6.0 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上季增減 | -1,105 | -10.7 | -801 | -9.4 | -284 | -8.4 | -303 | -16.9 |
| 較上年同季增減 | -52 | -0.6 | -136 | -1.7 | 46 | 1.5 | 84 | 6.0 |
| 累計較上年同期增減 | -52 | -0.6 | -136 | -1.7 | 46 | 1.5 | 84 | 6.0 |
| 本年累計結構比 | - | 100.0 | - | 83.9 | - | 33.6 | - | 16.1 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教娛樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業

表7 零售業營業額 (2/3) (按季)

單位：億元；%

| | 食品、飲料及菸草製品零售業 | | 資通訊及家電設備零售業 | | 家用器具及用品零售業 | | 燃料及相關產品零售業 | |
|-----------|---------------|------|-------------|-------|------------|-------|------------|-------|
| | (472) | 年增率 | (483+4741) | 年增率 | (474-4741) | 年增率 | (482) | 年增率 |
| 98年 | 3,301 | -1.8 | 2,978 | -10.7 | 2,438 | -4.3 | 2,684 | -3.5 |
| 99年 | 3,207 | -2.8 | 2,940 | -1.2 | 2,488 | 2.0 | 2,905 | 8.2 |
| 100年 | 3,143 | -2.0 | 3,003 | 2.1 | 2,492 | 0.2 | 3,047 | 4.9 |
| 101年 | 3,162 | 0.6 | 2,996 | -0.2 | 2,371 | -4.9 | 3,066 | 0.7 |
| 102年 | 3,155 | -0.2 | 2,852 | -4.8 | 2,277 | -3.9 | 3,138 | 2.3 |
| 103年 | 3,017 | -4.4 | 2,767 | -3.0 | 2,309 | 1.4 | 3,082 | -1.8 |
| 104年 | 2,937 | -2.6 | 2,682 | -3.1 | 2,211 | -4.3 | 2,350 | -23.8 |
| 4季 | 733 | -2.4 | 693 | -1.1 | 643 | -4.0 | 556 | -20.0 |
| 105年 | 2,830 | -3.7 | 2,557 | -4.6 | 2,021 | -8.6 | 2,223 | -5.4 |
| 1季 | 722 | -1.1 | 664 | -2.2 | 521 | -1.9 | 483 | -15.6 |
| 2季 | 682 | -4.3 | 607 | -7.9 | 473 | -7.6 | 565 | -9.0 |
| 3季 | 733 | -3.9 | 624 | -4.1 | 474 | -9.5 | 572 | -4.8 |
| 4季 | 693 | -5.4 | 662 | -4.4 | 552 | -14.1 | 602 | 8.3 |
| 106年 | 2,844 | 0.5 | 2,522 | -1.4 | 1,881 | -6.9 | 2,422 | 9.0 |
| 1季 | 731 | 1.1 | 605 | -8.9 | 455 | -12.7 | 596 | 23.3 |
| 2季 | 665 | -2.4 | 620 | 2.2 | 423 | -10.6 | 578 | 2.3 |
| 3季 | 718 | -2.0 | 651 | 4.3 | 448 | -5.5 | 607 | 6.1 |
| 4季 | 731 | 5.4 | 646 | -2.5 | 555 | 0.5 | 641 | 6.5 |
| 107年 | 2,847 | 0.1 | 2,446 | -3.0 | 1,936 | 2.9 | 2,732 | 12.8 |
| 1季 | 729 | -0.2 | 648 | 7.1 | 467 | 2.6 | 634 | 6.3 |
| 2季 | 677 | 1.8 | 603 | -2.8 | 460 | 8.7 | 686 | 18.7 |
| 3季 | 731 | 1.8 | 593 | -9.0 | 457 | 2.1 | 727 | 19.8 |
| 4季 | 711 | -2.8 | 602 | -6.8 | 552 | -0.5 | 684 | 6.7 |
| 108年 | 2,880 | 1.2 | 2,379 | -2.7 | 1,963 | 1.4 | 2,638 | -3.5 |
| 1季 | 726 | -0.4 | 595 | -8.3 | 486 | 4.2 | 624 | -1.5 |
| 2季 | 685 | 1.2 | 586 | -2.8 | 482 | 4.7 | 685 | -0.2 |
| 3季 | 741 | 1.5 | 608 | 2.7 | 466 | 2.0 | 670 | -7.9 |
| 4季 | 728 | 2.5 | 590 | -2.0 | 528 | -4.3 | 658 | -3.8 |
| 109年 1~1季 | 682 | -6.1 | 585 | -1.6 | 404 | -16.9 | 580 | -7.2 |
| 1季 p | 682 | -6.1 | 585 | -1.6 | 404 | -16.9 | 580 | -7.2 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上季增減 | -46 | -6.4 | -5 | -0.8 | -124 | -23.5 | -79 | -12.0 |
| 較上年同季增減 | -44 | -6.1 | -9 | -1.6 | -82 | -16.9 | -45 | -7.2 |
| 累計較上年同期增減 | -44 | -6.1 | -9 | -1.6 | -82 | -16.9 | -45 | -7.2 |
| 本年累計結構比 | - | 7.4 | - | 6.3 | - | 4.4 | - | 6.3 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業

表7 零售業營業額 (3/3) (按季)

單位：億元；%

| | 布疋及服飾品零售業 | | 藥品、醫療用品及化粧品零售業 | | 其他非店面零售業 | | 電子購物及郵購業 | | 其他零售業 | |
|-----------|-----------|-------|----------------|------|----------|------|----------|------|-------|------|
| | (473) | 年增率 | (475) | 年增率 | (487) | 年增率 | (4871) | 年增率 | | 年增率 |
| 98年 | 2,473 | -0.1 | 1,530 | -0.9 | 1,543 | 10.5 | - | - | 2,014 | -3.8 |
| 99年 | 2,528 | 2.2 | 1,585 | 3.6 | 1,697 | 9.9 | 1,021 | - | 2,072 | 2.9 |
| 100年 | 2,593 | 2.6 | 1,648 | 3.9 | 1,803 | 6.3 | 1,100 | 7.7 | 2,123 | 2.4 |
| 101年 | 2,596 | 0.1 | 1,632 | -1.0 | 1,883 | 4.4 | 1,155 | 5.0 | 2,067 | -2.6 |
| 102年 | 2,540 | -2.1 | 1,640 | 0.5 | 2,037 | 8.2 | 1,239 | 7.3 | 1,973 | -4.6 |
| 103年 | 2,623 | 3.3 | 1,690 | 3.0 | 2,212 | 8.5 | 1,370 | 10.6 | 1,999 | 1.4 |
| 104年 | 2,645 | 0.8 | 1,722 | 1.9 | 2,348 | 6.2 | 1,459 | 6.5 | 1,999 | 0.0 |
| 4季 | 755 | 1.0 | 461 | 3.0 | 633 | 7.1 | 389 | 5.1 | 517 | 0.5 |
| 105年 | 2,683 | 1.4 | 1,776 | 3.1 | 2,485 | 5.8 | 1,557 | 6.7 | 1,909 | -4.5 |
| 1季 | 680 | 3.6 | 425 | 6.4 | 631 | 8.8 | 401 | 10.4 | 488 | -4.0 |
| 2季 | 648 | 2.2 | 430 | 0.9 | 596 | 8.2 | 374 | 7.7 | 476 | -4.6 |
| 3季 | 609 | 1.5 | 452 | 3.9 | 595 | 1.9 | 370 | 2.9 | 454 | -4.4 |
| 4季 | 747 | -1.1 | 469 | 1.7 | 663 | 4.7 | 412 | 5.9 | 491 | -5.0 |
| 106年 | 2,684 | 0.1 | 1,838 | 3.5 | 2,592 | 4.3 | 1,685 | 8.2 | 1,810 | -5.2 |
| 1季 | 684 | 0.6 | 440 | 3.5 | 639 | 1.3 | 412 | 2.6 | 459 | -5.9 |
| 2季 | 619 | -4.4 | 435 | 1.1 | 629 | 5.6 | 403 | 7.8 | 431 | -9.5 |
| 3季 | 575 | -5.6 | 460 | 1.8 | 619 | 4.0 | 399 | 7.8 | 428 | -5.8 |
| 4季 | 807 | 8.0 | 503 | 7.2 | 705 | 6.4 | 472 | 14.4 | 492 | 0.2 |
| 107年 | 2,728 | 1.6 | 1,918 | 4.3 | 2,748 | 6.0 | 1,894 | 12.4 | 1,784 | -1.5 |
| 1季 | 707 | 3.5 | 459 | 4.4 | 676 | 5.7 | 466 | 13.1 | 458 | -0.2 |
| 2季 | 647 | 4.5 | 459 | 5.4 | 657 | 4.4 | 444 | 10.2 | 431 | 0.0 |
| 3季 | 589 | 2.5 | 485 | 5.4 | 652 | 5.3 | 440 | 10.3 | 420 | -1.9 |
| 4季 | 784 | -2.8 | 515 | 2.4 | 763 | 8.3 | 544 | 15.4 | 475 | -3.5 |
| 108年 | 2,835 | 3.9 | 1,981 | 3.3 | 2,934 | 6.8 | 2,078 | 9.7 | 1,813 | 1.7 |
| 1季 | 739 | 4.5 | 481 | 4.9 | 703 | 4.0 | 489 | 4.9 | 477 | 4.0 |
| 2季 | 668 | 3.2 | 474 | 3.3 | 688 | 4.8 | 482 | 8.4 | 438 | 1.7 |
| 3季 | 607 | 2.9 | 503 | 3.7 | 701 | 7.7 | 495 | 12.6 | 425 | 1.2 |
| 4季 | 821 | 4.7 | 523 | 1.6 | 842 | 10.3 | 612 | 12.4 | 474 | -0.3 |
| 109年 1~1季 | 689 | -6.8 | 488 | 1.4 | 790 | 12.4 | 569 | 16.5 | 430 | -9.8 |
| 1季 p | 689 | -6.8 | 488 | 1.4 | 790 | 12.4 | 569 | 16.5 | 430 | -9.8 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上季增減 | -132 | -16.1 | -35 | -6.7 | -52 | -6.2 | -42 | -6.9 | -44 | -9.2 |
| 較上年同季增減 | -50 | -6.8 | 7 | 1.4 | 87 | 12.4 | 81 | 16.5 | -46 | -9.8 |
| 累計較上年同期增減 | -50 | -6.8 | 7 | 1.4 | 87 | 12.4 | 81 | 16.5 | -46 | -9.8 |
| 本年累計結構比 | - | 7.5 | - | 5.3 | - | 8.5 | - | 6.2 | - | 4.7 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業